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ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

30 мая 2023 г. № 48

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
депутаты ОбЛдСТНОЙ ДУМЫ

Аветисян С.Г. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики



Головачева Т.П.

Голубев А.А.

Гордиенко Л.В.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов В.А.
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депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат ОТ единого ИЗбИРЗТСЛЬНОГО 0КРУГ8,
ЗЗМССТИТСЛЬ председателя КОМИТСТЭ ОбЛЗСТНОЙ ДУМЫ
ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНЗЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ, ЖИЛИЩНОЙ

политике И СТРОИТВЛЬСТВУ

депутат ОТ МИХЗЙЛОВСКОГО ОДНОМЗНДаТНОГО
избирательного округа № 3, заместитель
председателя комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов



Коротков С.В.

Крикунов Д.Г.

Кузьмин А.Ф.

Кулешова Н.М.

Логинов А.М.

МарамыгинЮ.А.

Мицукова Е.И.

ОсиповА.В.

Пыльнев Е.А.

Распутина Т.В.

Рыгин А.В.
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Депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Камышинского одномандатного
избирательного округа№ 7

ДСПУТЗТ ОТ единого ИЗбИРЗТЗЛЬНОГО ОКРУГЭ

депутат ОТ единого ИЗбИРдТСЛЬНОГООКРУГЗ

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа№ 6

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа. № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

ДСПУТаТ ОТ ГОРОДИЩСНСКОГО ОДНОМЗНДаТНОГО
избирательного округа №9 5, ПРЗДСЗДЗТСЛЬ комитета
областной Думы по государственному
строительству‚ местному самоуправлению
и развитию территорий

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму



Семенова Н.В.

СоловьеваИ.А.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.

Хлыбов Д.В.

Четвериков С.Г.

Шаманаев Е.И.
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депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

Депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель комитета
областной Думы по охране окружающей среды
И природопользованию

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по бюджетной
и налоговой политике, заместитель председателя
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области

Депутат ОТ единого ИЗбИРдТЭЛЬНОГООКРУГЭ.

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии областной Думы по вопросам
реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции



Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Алферов Л.А.

Антипов А.А.

Бабанова Л.В.

БеловаМ.Ю.

Дорждеев А.В.

Ключевская Н.П.

Колосов В.А.

Крыжановский И.А.
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депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
И дорожному хозяйству

Депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

заместитель начальника Управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Волгоградской
области

заместитель начальника управления по надзору
за исполнением федерального законодательства
прокуратуры Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

первый заместитель Губернатора Волгоградской
области — председатель комитета финансов
Волгоградской области

начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
Думы

начальник Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Волгоградской области

начальник государственно—правового управления
аппарата областной Думы
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Левкин Р.В. — начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

Лисименко Н.Н. — заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный
представитель Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

Носов А.А. — председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
"Парламентский час" на тему "Модернизация первичного звена

здравоохранения Волгоградской области"
Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

ПО вопросу
О СЖСГОДНОМ докладе УПОЛНОМОЧСННОГО ПО правам ребенка

в Волгоградской области за 2022 год
Ковшиков Е.М. — уполномоченный по правам ребенка

в Волгоградской области

по вопросу
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области

Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского
областного суда

кандидаты на должность мирового судьи Волгоградской области:

Бородина О.А.
АковМ.Д.
Беликова М.В.
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по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 40-20233 "О внесении

изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 04 марта 2005 г.
№ 1020-ОД ”О государственных научных грантах Волгоградской области"
Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической политики

и развития Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 38—20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2008 г. № 1779-ОД
"О защите населения и территории Волгоградской области от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера"
НаурзалиевЮ.Т. — председатель комитета по обеспечению

безопасности жизнедеятельности населения
Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 39—20233 "О признании

утратившим силу абзаца девятого части первой статьи 4 Закона Волгоградской
области от 13 ноября 2008 г. № 1764-ОД "О разграничении полномочий
органов государственной власти Волгоградской области в сфере управления
дорожной деятельностью"
Васильев А.Н. — председатель комитета транспорта и дорожного

хозяйства Волгоградской области

по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 41-20233 "О признании

утратившим силу Закона Волгоградской области от 09 февраля 2018 г.
№ 11-ОД "О передаче организациям, подведомственным органам
исполнительной власти Волгоградской области, полномочий по назначению
и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением)
первого ребенка"

О проекте закона Волгоградской области № 49-20233 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в целях
предоставления мер социальной поддержки лицам, награжденным знаком
"Житель осажденного Сталинграда”
Завражин А.Ю. — заместитель председателя комитета социальной

защиты населения Волгоградской области
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ПОВЕСТКАДНЯ:

1. О поддержке проекта федерального закона № 325722-8 "О внесении
изменений в статью 441 Федерального закона "О санитарно-
ЭПИДемиологическом благополучии населения".
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы

по охране здоровья

{2. О поддержке проекта федерального закона № 335106-8 "О внесении
изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными
И о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации".
Докладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы

по охране окружающей среды
и природопользованию

З. О назначении члена Избирательной комиссии Волгоградской области
с правом решающего голоса.
Докладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий

4. О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

5. "Парламентский час" на тему "Модернизация первичного звена
здравоохранения Волгоградской области".
Докладчик Себелев А.И. _ председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области

Содокладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

6. О ежегодном докладе уполномоченного по правам ребенка
в Волгоградской области за 2022 год.
Докладчик Ковшиков Е.М. — уполномоченный по правам ребенка

в Волгоградской области

Содокладчик Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов
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7. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий

8. О назначении аудитора контрольно—счетной палаты Волгоградской
области.
Докладчик Носов А.А. — председатель контрольно-счетной палаты

Волгоградской области

Содокладчики Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

9. О проекте закона Волгоградской области № 42-20233
"О дополнительных случаях предоставления бюджетного кредита из бюджета
муниципального образования бюджету другого муниципального образования,
входящих в состав Волгоградской области".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

10. О проекте закона Волгоградской области №9 40-20233 "О внесении
изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 04 марта 2005 г.
№ 1020-ОД "О государственных научных грантах Волгоградской области".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской
области

Содокладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы
по экономической политике,
ИННОВдЦИОННОМу развитию,
предпринимательству И вопросам
собственности
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11. О проекте закона Волгоградской области № 43-20233 "О внесении
изменения в статью 3 Закона Волгоградской области от 15 марта 2019 г.
№ 17-ОД ”О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи
алкогольной продукции на территории Волгоградской области, за исключением
розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания”.
Докладчик Коротков С.В. — председатель комитета областной Думы

по экономической политике,
инновационному развитию,
предпринимательству и вопросам
собственности

12. О проекте закона Волгоградской области № 38—20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2008 г. № 1779-ОД
"О защите населения и территории Волгоградской области от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера".
Докладчик Наурзалиев Ю.Т. — председатель комитета по обеспечению

безопасности жизнедеятельности населения
Волгоградской области

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

13. О проекте закона Волгоградской области № 39—20233 "О признании
утратившим силу абзаца девятого части первой статьи 4 Закона Волгоградской
области от 13 ноября 2008 г. № 1764—ОД "О разграничении полномочий
органов государственной власти Волгоградской области в сфере управления
дорожной деятельностью".
Докладчик Васильев А.Н. — председатель комитета транспорта

и дорожного хозяйства Волгоградской
области

СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству
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14. О проекте закона Волгоградской области № 41—20233 "О признании
утратившим силу Закона Волгоградской области от 09 февраля 2018 г.
№ 11-ОД "О передаче организациям, подведомственным органам
исполнительной власти Волгоградской области, полномочий по назначению
И осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением)
первого ребенка".
Докладчик Завражин А.Ю. — заместитель предСедателя комитета

социальной защиты населения
Волгоградской области

Содокладчик Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

15. О проекте закона Волгоградской области № 49-20233 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в целях
предоставления мер социальной поддержки лицам, награжденным знаком
"Житель осажденного Сталинграда".
Докладчик Завражин А.Ю. — заместитель председателя комитета

социальной защиты населения
Волгоградской области

Содокладчики Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

16. О награждении Атакуевой Г.Т. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

17. О награждении Гугучкиной И.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

18. О награждении Волынкиной О.И., Данилиной Л.П. и Шамаевой В.Н.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

19. О награждении Гориной М.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы
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20. О награждении Гунько О.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

21. О награждении Лапшина В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

22. О награждении Дедик Л.А. и Кузнецовой Н.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — Депутат областной Думы

23. О награждении Дуюновой О.Д. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — Депутат областной Думы

24. О награждении Коротковой М.С., Рассохиной Р.В. и Сафроновой Н.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — Депутат областной Думы

25. О награждении Кукочкиной Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

26. О награждении Браун Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — Депутат областной Думы

27. О награждении Коржовой И.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Буров А.Н. _ депутат областной Думы

28. О награждении Кисловской И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — Депутат областной Думы

29. О награждении Разливаевой А.М. и Стаценко И.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

30. О награждении Алексахиной А.И., Лободиной И.В. и Михайлец Е.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — Депутат областной Думы
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31. О награждении Голобояровой Е.В. и Синицыной И.И. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

32. О награждении Козьминой О.И. и Сухаревой О.К. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

33. О награждении Акмаевой Г.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

34. О награждении Недожогиной Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

35. О награждении Демедюк Л.А. и Шепель Р.Д. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

36. О награждении Кирьяновой С.Л. и Стрельцовой О.С. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

37. О награждении Фомичевой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы. _

Докладчик Гордиенко Л.В. — депутат областной Думы

38. О награждении Укустовой Л.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гордиенко Л.В. — депутат областной Думы

39. О награждении Бурдина В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гордиенко Л.В. — депутат областной Думы

40. О награждении Мурнова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гордиенко Л.В. — депутат областной Думы

41. О награждении Гладченко О.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы
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42. О награждении работников федерального государственного
бюджетного учреждения "Управление мелиорации земель и сельско-
хозяйственного водоснабжения по Волгоградской области" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

43. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения ”Родильный дом № 4” Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

44. О награждении Поповой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

45. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения ”Клиническая больница скорой медицинской помощи № 15"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

46. О награждении Тимошенко Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

47. О награждении Аксеновой Н.А., Ермолаевой Е.А. и Куксы Е.Н.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

48. О награждении Черновой В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

49. О награждении Макарова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

50. О награждении Щербаковой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — Депутат областной Думы

51. О награждении Мироновой М.В. и Селиверстовой И.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — Депутат областной Думы
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52. О награждении работников федерального бюджетного учреждения
"Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

53. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Больница № 16" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

54. О награждении Белкиной О.В. и Остряниновой Е.П. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

55. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью "Управление Механизированных Работ — 1" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

56. О награждении Ибрагимовой С.А. и Соломатина В.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

57. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Детская поликлиника № 16" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

58. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический
кожно-венерологический диспансер" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

59. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая
больница№ 1", Волгоград Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

60. О награждении Белоусовой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. — депутат областной Думы



61. О награждении жителей Волгоградской области ПОчетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

62. О награждении работников Федерального государственного
бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский медицинский
клинический центр Федерального медико-биологического агентства" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

63. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Городская клиническая больница № 1" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

64. О награждении работников Клиники № 1 федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Волгоградский государственный медицинский университет"
Министерства здравоохранения Российской Федерации Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

65. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

66. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Детская больница № 1" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

67. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 15"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

68. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Больница № 22" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы
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69. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая
психиатрическая больница № 2" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

70. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая
больница№ 1”, Волгоград Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

71. О награждении Еременко А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

72. О награждении Колузаева В.В., Петровой С.А. и Субботина С.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Крикунов Д.Г. — Депутат областной Думы

73. О награждении Александровой С.В., Галкиной В.А. и Костылевой Е.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Крикунов Д.Г. — депутат областной Думы

74. О награждении Посевкиной О.Н. и Щербаковой А.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы

75. О награждении работников автономной некоммерческой организации
социального обслуживания населения ”ДоброДеятель" городского округа город
Фролово Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы

76. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Детская больница № 1" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

77. О награждении Антоновой Ю.В., Корниковой А.В. и Леонтьевой Н.И.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы
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78. О награждении Дубенской Д.И., Рысухиной Н.А. и Фоминой Л.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Распутина Т.В. — депутат областной Думы

79. О награждении Голова Д.А. И Филатова С.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Распутина Т.В. — депутат областной Думы

80. О награждении Гребенниковой Н.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Распутина Т.В. — депутат областной Думы

81. О награждении Шишова Р.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

82. О награждении Кузахмедовой Г.В. и Мусиной О.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

83. О награждении Гоготовой И.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

84. О награждении Смуглиенко В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

85. О награждении Марченко И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — Депутат областной Думы

86. О награждении Добродухиной А.В., Зюбиной Е.Н.
и Исаевой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

87. О награждении Новака А.П. и Сарвановой С.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — Депутат областной Думы

88. О награждении Виноградской Е.А., Ермолич Т.М. и Ивановой А.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы
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89. О награждении Гавай Е.Д. И Лазаревой О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

90. О награждении Гуловой О.А., Зенченко Е.С. и Кайед Т.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

91. О награждении Васютинской Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

92. О награждении работников государственного автономного
учреждения здравоохранения "Клиническая стоматологическая
поликлиника№ 12" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

93. О награждении Бородиной Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

94. О награждении работников государственного автономного
учреждения здравоохранения "Детская клиническая стоматологическая
поликлиника№ 2" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

95. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Городская клиническая больница скорой медицинской
помощи№ 25" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

96. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Центральная районная больница Котовского
муниципального района" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

97. О награждении работников Федерального бюджетного учреждения
Центр реабилитации Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации "Волгоград" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

98. О награждении Бушневой Т.А. И Гутмана Л.И. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы
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99. О награждении Милюковой Н.И., Пантелеевой В.В.
И Пономаревой Т.М. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

100. О награждении Беляковой Г.Н. И Редкозубовой Н.И. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

101. О награждении Годенко В.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

102. О награждении Кушнирук Н.Э. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

103. О награждении Покатилова А.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

104. О награждении Богатыревой В.А., Суханкиной Л.В.
и Филатовой И.В. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

105. О награждении Харитоновой Л.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

106. О награждении медицинских работников Волгоградской области
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

107. О награждении Курылевой Н.И., Мульгановой О.В.
и Некруткиной Ю.А. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

108. О награждении Мазепы А.Ф., Саяпина А.Г. и Федина А.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

109. О награждении Поповой Г.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы
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110. О награждении Скачкова А.Д. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — Депутат областной Думы

111. О награждении членов Экологического совета при Волгоградской
областной Думе Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

112. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

113. О награждении Богдановой Ю.П., Дмитриевой С.С. и Зубова И.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — Депутат областной Думы

114. О награждении акционерного общества "Волжский трубный завод"
Почетной грамотой ВОлгограДской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

115. О награждении общества с ограниченной ответственностью
"ЛУКОЙЛ-Волгограднефтепереработка" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

116. О награждении акционерного общества ”КАУСТШС" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

117. О награждении акционерного общества "Себряковцемент" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

118. О награждении Быковой Г.В. и Вербицкой Т.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

119. О награждении Темнышовой Т.А., Шелушковой Н.Н.
иШепелева А.В. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. _ Депутат областной Думы

120. О награждении Болдыревой Н.Н. и Глозмана С.М. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — Депутат областной Думы
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121. О награждении Фоменко Ю.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

122. О награждении Бакина Н.С. И Тупикиной С.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

123. О награждении Логиновой Л.К. и Меркуловой Н.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

124. О награждении Ершовой Т.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

125. О награждении Стеблевой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШаманаев Е.И. — депутат областной Думы

126. О награждении Иваненко С.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шаманаев Е.И. — депутат областной Думы

127. О награждении Абрамовой В.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шаманаев Е.И. — депутат областной Думы

128. О награждении Никоновой О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шаманаев Е.И. — депутат областной Думы

129. О награждении Рыжковой Ю.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШаманаев Е.И. — депутат областной Думы

130. О награждении Новиковой Ю.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШаманаев Е.И. — депутат областной Думы

13]. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический
перинатальный центр № 2", Волгоград Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы
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132. О награждении Гермаш О.Т., Корнеевой Н.А. и Соиной Л.Т.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

133. О награждении Евсеевой Я.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — Депутат областной Думы

134. О награждении Чопко Г.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — Депутат областной Думы

135. О награждении Паршиной М.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

136. О награждении Алексеенко А.А. и Коробкиной В.С. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

137. О награждении Волковой И.В., Кабанова В.Е. И Соколковой Г.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — Депутат областной Думы

138. О награждении работников ОСП ”ВМК КМЗ" в г. Волгограде
публичного акционерного общества "Курганский машиностроительный завод"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — Депутат областной Думы

139. О награждении Сульменевой И.М. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Распутина Т.В. — Депутат областной Думы

140. О награждении Варковой М.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. — депутат областной Думы

141. О награждении Овчинникова А.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы
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Информация А.И.Блошкина о постановлениях, принятых методом
опроса:

1. О поддержке проекта федерального закона № 325722-8 "О внесении
изменений в статью 441 Федерального закона "О санитарно—
эпидемиологическом благополучии населения".

Докладчик Семенова Н.В.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять постановление (постановление № 48/3344 от 4 мая 2023 г.

прилагается).

Результаты голосования: за — 37 опросных листов, против — нет,
воздержалось— нет.

2. О поддержке проекта федерального закона № 335106—8 "О внесении
изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации".

Докладчик Соловьева И.А.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление № 48/3345 от 4 мая 2023 г.

прилагается).

РеЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38 _ 37 ОПРОСНЫХ ЛИСТОВ, ПРОТИВ _ НСТ,

воздержалось '— НВТ.

3. О назначении члена Избирательной комиссии Волгоградской области
с правом решающего голоса.

Докладчик Распутина Т.В.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление № 48/3346 от 23 мая 2023 г.

прилагается).

Результаты голосования: за — 37 опросных листов, против — нет,
воздержалось — нет.

4. О награждении жителей Волгоградской области.
Докладчик Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление № 48/3347 от 23 мая 2023 г.

прилагается).
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РБЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: ЗЭ. — 37 ОПРОСНЫХ ЛИСТОВ, ПРОТИВ — НСТ,

ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НСТ.

Опросные ЛИСТЫ ПРИЛЗГЗЮТСЯ.

ПОСТЯНОВЛСНИЯ, ПРИНЯТЬПе на заседанииДУМЫ:

1. СЛУШАЛИ: "Парламентский час” на тему "Модернизация первичного
звена здравоохранения Волгоградской области".

Докладчик Себелев А.И.
Содокладчик Семенова Н.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Буров А.Н., Бухтина Т.П., Шарифов Р.В., Шкарин В.В.,
Головачева Т.П., Струк М.В., Булгаков С.В., Соловьева И.А., Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по охране здоровья дано поручение подготовить проект постановления
"0 рекомендациях "парламентского часа" с учетом поступивших предложений
и внести его на очередное заседание областной Думы.

2. СЛУШАШ/і: О ежегодном докладе уполномоченного по правам ребенка
в Волгоградской области за 2022 год.

Докладчик Ковшиков Е.М.
Содокладчик Кареликов Е.А.

ВЫСТУПИЛИ: Головачева Т.П., Осипов А.В., Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 48/3348 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

3. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУГП/ШИ: Осипов А.В., Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИШ/Р
Принять постановление (постановление№ 48/3349 прилагается).

Результаты голосования:
за кандидатуру Бородиной О.А.: за — 31, против — нет, воздержалось —

нет;
за кандидатуру Акова М.Д.: за — 32, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Беликовой М.В.: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

4. СЛУШАШ: О назначении аудитора контрольно-счетной палаты
Волгоградской области.

Докладчик Носов А.А.
Содокладчики Распутина Т.В., Струк М.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Шкарин В.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление№ 48/3350 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯ: 38 — 30, ПРОТИВ _ 1, ВОЗДЕРЭКЗЛОСЬ _ нет.

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 42-20233
"О дополнительных случаях предоставления бюджетного кредита
из бюджета муниципального образования бюджету другого муниципального
образования, входящих в состав Волгоградской области".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГШШШ Осипов А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 48/3351 прилагается).

Результаты голосования: за —— 33, против — нет, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 48/3352 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет„ воздержалось — 1.
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6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 40-20233
"О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области
от 04 марта 2005 г. № 1020—ОД "О государственных научных грантах
Волгоградской области".

Докладчик Быкадорова Г .В.
Содокладчик Коротков С.В.

ВЫСТУПИТШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 48/3 3 53 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 48/3354 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: 38 — 32, ПРОТИВ — Н@Т, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ '— НбТ.

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 43-20233
"О внесении изменения в статью 3 Закона Волгоградской области от 15 марта
2019 г. № 17—ОД "О регулировании отдельных отношений в сфере розничной
продажи алкогольной продукции на территории Волгоградской области,
за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания".

Докладчик Коротков С.В.

ВЫСТУПИТП/і: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 48/3355 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 48/33 56 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.
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8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 38—20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 21 ноября 2008 г.
№ 1779—ОД "О защите населения И территории Волгоградской области
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера".

Докладчик НаурзалиевЮ.Т.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТП/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 48/33 57 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ! за — 32, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДВРЖЗЛОСЬ — НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 48/3358 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 39-20233
"О признании утратившим силу абзаца девятого части первой статьи 4 Закона
Волгоградской области от 13 ноября 2008 г. № 1764-ОД "О разграничении
полномочий органов государственной власти Волгоградской области в сфере
управления дорожной деятельностью".

Докладчик Васильев А.Н.
Содокладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУГШЛИ: Осипов А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 48/3359 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: ЗЭ. — 32, ПРОТИВ — Н@Т, ВОЗДЭРЖЗЛОСЬ — НбТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 48/3360 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.
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10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 41-20233
"О признании утратившим силу Закона Волгоградской области от 09 февраля
2018 г. № 11—ОД "О передаче организациям, подведомственным органам
исполнительной власти Волгоградской области, полномочий по назначению
и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением)
первого ребенка".

Докладчик Завражин А.Ю.
Содокладчик Кареликов Е.А.

ВЫСТУТП/ПП/і: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 48/3361 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 48/3362 прилагается).

РЗЗУЛЬТЭТЬі ГОЛОСОВЗНИЯЗ 38. _ 32, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — НСТ.

11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 49-20233
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской
области в целях предоставления мер социальной поддержки лицам,
награжденным знаком "Житель осажденного Сталинграда".

Докладчик Завражин А.Ю.
Содокладчики Кареликов Е.А.‚ Семенова Н.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 48/3363 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 48/3364 прилагается).

РСЗУЛЬТаТЬ1 ГОЛОСОВЗНИЯЗ 38. — 32, ПРОТИВ *— НЗТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ _ НСТ.
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Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 32, против — нет, воздержалось —— нет.

1. О награждении Атакуевой Г.Т. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3365 прилагается).

2. О награждении Гугучкиной И.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3366 прилагается).

3. О награждении Волынкиной О.И., Данилиной Л.П. и Шамаевой В.Н.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3367
прилагается).

4. О награждении Гориной М.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3368 прилагается).

5. О награждении Гунько О.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3369 прилагается).

6. О награждении Лапшина В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3370 прилагается).

7. О награждении Дедик Л.А. и Кузнецовой Н.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3371 прилагается).

8. О награждении Дуюновой О.Д. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3372 прилагается).

9. О награждении Коротковой М.С., Рассохиной Р.В. и Сафроновой Н.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3373
прилагается).

10. О награждении Кукочкиной Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3374 прилагается).

11. О награждении Браун Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3375 прилагается).

12. О награждении Коржовой И.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3376 прилагается).

13. О награждении Кисловской И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3377 прилагается).
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14. О награждении Разливаевой А.М. и Стаценко И.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3378 прилагается).

15. О награждении Алексахиной А.И., Лободиной И.В. и Михайлец Е.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3379
прилагается).

16. О награждении Голобояровой Е.В. и Синицыной И.И. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3380
прилагается).

17. О награждении Козьминой О.И. И Сухаревой О.К. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3381 прилагается).

18. О награждении Акмаевой Г.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3382 прилагается).

19. О награждении Недожогиной Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3383 прилагается).

20. О награждении Демедюк Л.А. И Шепель Р.Д. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3384 прилагается).

21. О награждении Кирьяновой С.Л. и Стрельцовой О.С. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3385
прилагается).

22. О награждении Фомичевой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3386 прилагается).

23. О награждении Укустовой Л.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3387 прилагается).

24. О награждении Бурдина В.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3388 прилагается).

25. О награждении Мурнова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3389 прилагается).

26. О награждении Гладченко О.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3390 прилагается).
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27. О награждении работников федерального государственного
бюджетного учреждения ”Управление мелиорации земель и сельско—
хозяйственного водоснабжения по Волгоградской области" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3391 прилагается).

28. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Родильный дом № 4" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3392 прилагается).

29. О награждении Поповой Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3393 прилагается).

30. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 15"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3394
прилагается).

31. О награждении Тимошенко Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3395 прилагается).

32. О награждении Аксеновой Н.А., Ермолаевой Е.А. и Куксы Е.Н.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3396
прилагается).

33. О награждении Черновой В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3397 прилагается).

34. О награждении Макарова А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3398 прилагается).

35. О награждении Щербаковой Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3399 прилагается).

36. О награждении Мироновой М.В. и Селиверстовой И.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3400
прилагается).

37. О награждении работников федерального бюджетного учреждения
"Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3401
прилагается).

38. О награЖДеНИИ работников государственного учреждения
здравоохранения ”Больница № 16" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3402 прилагается).
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39. О награждении Белкиной О.В. и Остряниновой Е.П. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3403
прилагается).

40. О награждении работников общества с ограниченной
ответственностью "Управление Механизированных Работ — 1" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3404
прилагается).

41. О награждении Ибрагимовой С.А. и Соломатина В.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3405
прилагается).

42. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Детская поликлиника № 16” Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3406 прилагается).

43. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения ”Волгоградский областной клинический
кожно-венерологический диспансер" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3407 прилагается).

44. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая
больница№ 1", Волгоград Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 48/3408 прилагается).

45. О награждении Белоусовой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3409 прилагается).

46. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3410 прилагается).

47. О награждении работников Федерального государственного
бюджетного учреждения здравоохранения "Волгоградский медицинский
клинический центр Федерального медико-биологического агентства" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3411
прилагается).

48. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Городская клиническая больница № 1" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3412 прилагается).
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49. О награждении работников Клиники № 1 федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования ”Волгоградский государственный медицинский университет"
Министерства здравоохранения Российской Федерации Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3413 прилагается).

50. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3414 прилагается).

51. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Детская больница № 1" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3415 прилагается).

52. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 15"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3416
прилагается).

53. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Больница № 22“ Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3417 прилагается).,

54. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая
психиатрическая больница № 2” Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление№ 48/3418 прилагается).

55. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая
больница№ 1", Волгоград Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 48/3419 прилагается).

56. О награждении Еременко А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление №9 48/3420 прилагается).

57. О награждении Колузаева В.В., Петровой С.А. и Субботина С.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3421
прилагается).

58. О награждении Александровой С.В., Галкиной В.А. и Костылевой Е.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3422
прилагается).
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59. О‘награждении Посевкиной О.Н. И Щербаковой А.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3423
прилагается).

60. О награждении работников автономной некоммерческой организации
социального обслуживания населения "ДоброДеятель" городского округа город
Фролово Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 48/3424 прилагается).

61. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Детская больница № 1" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3425 прилагается).

62. О награждении Антоновой Ю.В., Корниковой А.В. и Леонтьевой Н.И.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3426
прилагается).

63. О награждении Дубенской Д.И., Рысухиной Н.А. и Фоминой Л.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным подарком
(постановление№ 48/3427 прилагается).

64. О награждении Голова Д.А. и Филатова С.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы И ценным подарком (постановление№ 48/3428
прилагается).

65. О награждении Гребенниковой Н.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3429 прилагается).

66. О награждении Шишова Р.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3430 прилагается).

67. О награждении Кузахмедовой Г.В. и Мусиной О.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3431
прилагается).

68. О награждении Гоготовой И.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3432 прилагается).

69. О награждении Смуглиенко В.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3433 прилагается).

70. О награждении Марченко И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3434 прилагается).
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71 . О награждении Добродухиной А.В ., Зюбиной Е.Н.
И Исаевой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 48/3435 прилагается).

72. О награждении Новака А.П. и Сарвановой С.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3436 прилагается).

73. О награждении Виноградской Е.А., Ермолич Т.М. и Ивановой А.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3437
прилагается).

74. О награждении Гавай Е.Д. И Лазаревой О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3438 прилагается).

75. О награждении Гуловой О.А., Зенченко Е.С. и Кайед Т.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3439
прилагается).

76. О награждении Васютинской Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3440 прилагается).

77. О награждении работников государственного автономного
учреждения здравоохранения "Клиническая стоматологическая
поликлиника № 12” Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 48/3441 прилагается).

78. О награждении Бородиной Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3442 прилагается).

79. О награждении работников государственного автономного
учреждения здравоохранения "Детская клиническая стоматологическая
поликлиника № 2" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 48/3443 прилагается).

80. О награжцении работников государственного учреждения
здравоохранения "Городская клиническая больница скорой медицинской
помощи № 25" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 48/3444 прилагается).

81. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Центральная районная больница Котовского
муниципального района" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 48/3445 прилагается).
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82. О награждении работников Федерального бюджетного учреждения
Центр реабилитации Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации "Волгоград" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3446 прилагается).

83. О награждении Бушневой Т.А. и Гутмана Л.И. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3447 прилагается).

84. О награждении Милюковой Н.И., Пантелеевой В.В.
и Пономаревой Т.М. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 48/3448 прилагается).

85. О награждении Беляковой Г.Н. и Редкозубовой Н.И. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3449
прилагается).

86. О награждении Годенко В.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3450 прилагается).

87. О награждении Кушнирук Н.Э. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3451 прилагается).

88. О награждении Покатилова А.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3452 прилагается).

89. О награждении Богатыревой В.А., Суханкиной Л.В. и Филатовой И.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3453
прилагается).

90. О награждении Харитоновой Л.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3454 прилагается).

91. О награждении медицинских работников Волгоградской области
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы И ценным подарком
(постановление№ 48/3455 прилагается).

92. О награждении Курылевой Н.И., Мульгановой О.В. и Некруткиной
Ю.А. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 48/3456 прилагается).

93. О награждении Мазепы А.Ф., Саяпина А.Г. и Федина А.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3457
прилагается).
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94. О награждении Поповой Г.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3458 прилагается).

95. О награждении Скачкова А.Д. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3459 прилагается).

96. О награждении членов Экологического совета при Волгоградской
областной Думе Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 48/3460 прилагается).

97. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3461 прилагается).

98. О награждении Богдановой Ю.П., Дмитриевой С.С. И Зубова И.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3462
прилагается).

99. О награждении акционерного общества "Волжский трубный завод"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3463
прилагается).

100. О награждении общества с ограниченной ответственностью
"ЛУКОИЛ-Волгограднефтепереработка" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3464 прилагается).

101. О награждении акционерного общества ”КАУСТИК” Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3465
прилагается).

102. О награждении акционерного общества "Себряковцемент" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3466
прилагается).

103. О награждении Быковой Г.В. и Вербицкой Т.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3467 прилагается).

104. О награждении Темнышовой Т.А., Шелушковой Н.Н.
и Шепелева А.В. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 48/3468 прилагается).

105. О награждении Болдыревой Н.Н. и Глозмана С.М. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3469
прилагается).
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106. О награждении Фоменко Ю.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3470 прилагается).

107. О награждении Бакина Н.С. и Тупикиной С.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3471 прилагается).

108. О награждении Логиновой Л.К. и Меркуловой Н.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3472
прилагается).

109. О награждении Ершовой Т.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3473 прилагается).

110. О награждении Стеблевой Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3474 прилагается).

111. О награждении Иваненко С.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3475 прилагается).

112. О награждении Абрамовой В.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3476 прилагается).

113. О награждении Никоновой О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3477 прилагается).

114. О награждении Рыжковой Ю.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3478 прилагается).

115. О награждении Новиковой Ю.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3479 прилагается).

116. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический
перинатальный центр №9 2", Волгоград Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3480 прилагается).

117. О награждении Гермаш О.Т., Корнеевой Н.А. и Соиной Л.Т.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3481
прилагается).

118. О награждении Евсеевой Я.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3482 прилагается).
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119. О награждении Чопко Г.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3483 прилагается).

120. О награждении Паршиной М.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 48/3484 прилагается).

121. О награждении Алексеенко А.А. и Коробкиной В.С. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3485
прилагается).

122. О награждении Волковой И.В., Кабанова В.Е. И Соколковой Г.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3486
прилагается).

123. О награждении работников ОСП "ВМК КМЗ" в г. Волгограде
публичного акционерного общества "Курганский машиностроительный завод"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 48/3487
прилагается).

124. О награждении Сульменевой И.М. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком (постановление № 48/3488
прилагается).

125. О награждении Варковой М.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 48/3489 прилагается).

126. О награждении Овчинникова А.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 48/3490 прилагается).

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин
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